
                      

                                                                                                ΦΕΚ 1231/Υ.Ο.Δ.Δ 

                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Ταχ. Δ/νση:  Κακουλίδη 1 

Ταχ. Κώδικας:  69132                                                                  

Πληροφορίες : Δ. Μαρούση 

Τηλέφωνο: 2531352117  

E-mail: marousi@pamth.gov.gr      
 

 Κομοτηνή: 29-12-2022 

 Αριθμ. Πρωτ. οικ.391318/5392 

           

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης ». 

 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114, της παρ.1ιγ του άρθρου 159 και του άρθρου 160  του ν. 3852/2010 (Α΄ 

87), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν με τις όμοιες του ν. 4555/2018 (Α΄ 133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 

την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις», καθώς και τις όμοιες του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν.4674/2020 (Α΄ 53), «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 5 του ν.4623/2019 (Α΄134), «Ρυθμίσεις του υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα θέματα» . 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.5003/2022 (Α΄ 230 ) « Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, 

απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της 

εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις». 

5. Το π.δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄237) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ΄ αρ.30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές της 26-5-2019 και τις 

επαναληπτικές  2-6-2019 και το από 30-8-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων περιφερειακών αρχών.   

 

0002656230

Π.Α.Μ.Θ. 29.12.2022
Α. Π.: οικ. 391318/5392

ΑΔΑ: ΩΤ6Ν7ΛΒ-ΩΔ1



 

                                                                                         

7. Την υπό στοιχεία ΔΟ 3566/3-9-2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ αναφορικά 

με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία των πέντε (5) χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 

και ότι θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις στον προϋπολογισμό των επομένων ετών της ΠΑΜΘ. 

8. Την υπό στοιχεία Δ.Ο. 366655/4742/28-12-2021  βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ 

αναφορικά με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία των οκτώ (8) Θεματικών 

Αντιπεριφερειαρχών και δύο (2) εμμίσθων Περιφερειακών Συμβούλων ότι θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό των επομένων ετών της ΠΑΜΘ. 

9. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.366784/5908/28-12-2021(1125/Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης « Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ». 

10. Το γεγονός λήξης της θητείας τους την 31-12-2022. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Ορίζουμε τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους ως  χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 

Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως εξής: 

1. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, τον Γρηγόριο Παπαεμμανουήλ του Βασιλείου, με 

ΑΔΤ: ΑΒ913623, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Δράμας.                                                                    

2. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, τον Δημήτριο Πέτροβιτς του Θεοδώρου, με ΑΔΤ: 

ΑΕ418000, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Έβρου. 

3. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, τον Αλέξιο Πολίτη του Κωνσταντίνου, με  ΑΔΤ: 

ΑΕ434208, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Καβάλας.    

4. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας  Ξάνθης  τον Κωνσταντίνο Κουρτίδη του Ευαγγέλου, με 

ΑΔΤ ΑΒ919422, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ξάνθης. 

5. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, τον Νικόλαο Τσαλικίδη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: 

ΑΕ878409, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ροδόπης. 

Β. Ορίζουμε τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους ως θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , καθώς και τους τομείς που εποπτεύουν : 

 

1. Τον Κωνσταντίνο Αντωνιάδη του Συμεών, με ΑΔΤ: ΑΑ388098, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. 

Καβάλας, ως  θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, ΄Ερευνας και Καινοτομίας. 

2. Τον Βασίλειο Δελησταμάτη του Μόσχου, με ΑΔΤ: Ξ 764965, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Έβρου, 

ως θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής. 

3. Τον Αχμέτ Ιμπράμ του Σαλή , με ΑΔΤ: ΑΗ 866027 , Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ροδόπης, ως 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης, Οικονομικών και Αθλητισμού. 

4.  Τον  Μιχαήλ Αμοιρίδη του Χρήστου, με ΑΔΤ: ΑΒ 918664 , Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ξάνθης, 

ως θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών. 

ΑΔΑ: ΩΤ6Ν7ΛΒ-ΩΔ1



5. Τον Αρχέλαο Γρανά του Διονυσίου, με ΑΔΤ: ΑΟ915341,   Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε Καβάλας, ως 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Διεθνών Σχέσεων. 

6. Τον Αριστείδη Μωϋσιάδη του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΖ 388119, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε Δράμας,  

ως θεματικό Αντιπεριφερειάρχη  Κοινωνικών Πολιτικών και Πολιτισμού. 

7. Τον Χρήστο Γάκη του Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΗ377267, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Καβάλας, ως 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Μεταφορών. 

8.  Τον Βασίλειο Λούρμπα του Αργυρίου , με ΑΔΤ:Χ965471 , Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε Ροδόπης, ως 

θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Υγείας. 

Γ. Ορίζουμε τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους  της ΠΑΜΘ, ως υπεύθυνους στους εξής τομείς δράσης: 

1. Τον Αθανάσιο Τσώνη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΗ918766, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Έβρου, 

ως υπεύθυνο Τουρισμού. 

2. Τον Τζιχάν Ιμάμογλου του Χασάν, με ΑΔΤ: ΑΖ374558, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ροδόπης, ως  

έμμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Δράσεων Ανάπτυξης 

Ορεινών Περιοχών. 

3. Τον Ανδρέα Καραγιώργη του Στεφάνου, με ΑΔΤ: ΑΕ888688, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Καβάλας, 

ως υπεύθυνο Αλιευτικής Πολιτικής. 

4. Τον Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά του Αμέτ, με ΑΔΤ: 862241 , Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε Ροδόπης, 

ως έμμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο Ψηφιακής Πολιτικής και Νέων Τεχνολογιών. 

Η  θητεία των νέων Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων ορίζεται από   01-01-2023 μέχρι 
και την 31-12-2023 . 

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                                                             

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                   

1.Υπουργείο Εσωτερικών  
Γενική Δ/νση Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
Σταδίου 27, Τ.Κ. 101 83, Αθήνα 
2.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακ.-Θράκης 
Δ/νση Διοίκησης  
Τμήμα Διοικ-Οικ. Νομού Ροδόπης 
3. Γραφεία   Αντιπεριφερειαρχών                                                                                                  
4.Οριζόμενους 
5.Πρόεδρο Π.Σ   
6.Γραφεία Γεν.Δ/ντών 
7.Δ/νση Οικονομικού 
8. Δ/νση Διοικητικού 
9.Δ/νσεις Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.                                                                                                        
10.Δ/νση Διαφάνειας και ΗΔ (για ανάρτηση στην  
ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ)  

 

  

                              Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                       

      

               ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΤ6Ν7ΛΒ-ΩΔ1




